

Beslutningssag: Finansiering af idrætskonsulent i samarbejde med Fredericia Idrætsråd

Sagsnr.: 22/4174

Sagen afgøres i: Kultur- og Idrætsudvalget

Sagsresumé

Fredericia Idrætsråd har sammen med Kultur og Idrætsudvalget et ønske om at øge bemanningen på idrætsområdet med særligt fokus på foreningsunderstøttelse. Med udgangspunkt heri foreslås i denne sag at finde midler til ansættelse af en forenings/idrætskonsulent.

Sagsbeskrivelse:

Fredericia Idrætsråd har bl.a. med afsæt i idrætsvaneundersøgelsen og drøftelserne på Idrættens Topmøde drøftet mulighederne for at øge bemanningen på idrætsområdet med formandskabet i Kultur- og Idrætsudvalget. Med udgangspunkt i denne drøftelse er det besluttet at afsøge, om der i fællesskab kan findes midler til ansættelse af en forenings/idrætskonsulent. Medarbejderen skal medvirke til at understøtte Fredericia Idrætsråds arbejde med udvikling af bl.a. Fredericias idrætsforeninger og de ønsker disse fremlagde i forbindelse med Idrættens Topmøde d. 2. april, samt understøtte Idrætsrådet i forhold til dagsordener, referater og generel fremdrift.

Lønudgiften til en forenings/idrætskonsulent vil være ca. 600.000 kr. årligt.

Fredericia Idrætsråd har besluttet at bevilge 200.000 kr. af deres årlige budget (på 310.000 kr.) til medfinansiering af stillingen, såfremt Kultur- og Idrætsudvalget kan finde den resterende finansiering. Det vil betyde, at der skal findes ca. 400.000 kr. inden for udvalgets eksisterende ramme til finansiering af stillingen.

Det vurderes realistisk at ansætte en medarbejder fra 1. august 2022, hvorfor der for indeværende år skal findes i alt ca. 270.000 kr. Heraf skal Kultur- og Idrætsudvalget finde 180.000 kr.

Forvaltningen har undersøgt muligheden for finansiering af stillingen og kan foreslå følgende finansiering for 2022:

1. Kompensationspuljen under folkeoplysningsområdet, p.t. indestående på 165.000 kr.
2. Kultur og Idrætsudvalgets aktivitetspulje p.t. indestående på 257.000 kr.

For så vidt angår den varige finansiering af stillingen er det forvaltningens vurdering, at der vil skulle ske en omprioritering af midler inden for udvalgets ramme. Forvaltningen forelægger forslag hertil inden budgetlægningen for 2023.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt Kultur og Idrætsudvalget beslutter at være medfinansierende på en forenings/idrætskonsulent, vil kompensationspuljen i løbet af 2022 nedskrives til 100.000 kr., og udvalgets egen aktivitetspulje vil i løbet af 2022 nedskrives til 77.000 kr.

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering at ovennævnte løsning, såfremt denne vedtages, vil sende et rigtig godt signal til Fredericia Idrætsråd vedr. deres fremtidige arbejde. Herunder vurderer forvaltningen, at både Fredericia Idrætsråd og Kultur- og idrætsafdelingen, har brug for disse ressourcer, for at skabe fremdrift.

Indstillinger

Direktør for Børn, Unge og Kultur indstiller at Kultur- og Idrætsudvalget medfinansierer en stilling som forenings/idrætskonsulent.

Beslutning i Kultur- og Idrætsudvalget den 06-05-2022

Godkendt, med følgende input: Stillingen skal have et fokus på arbejdet med foreninger bredt set på Kultur- og Idrætsområdet.

BILAG: